
Ministero dell’Istruzione
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO)
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it     - www.ddzolapredosa.edu.it
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G

                                                All’Albo Pretorio on-line
                                                                          Alla Sezione Amministrazione trasparente

                              Al sito Web
                         Agli Atti

                                       Al Direttore S.G.A

Oggetto: Decreto  di  assunzione  in  bilancio  del  finanziamento  di  cui  all'Avviso
Pubblico prot. AOODGEFID n. 10812 del 13/05/2022 per la realizzazione
di  spazi  laboratoriali  per  la  dotazione  di  strumenti  digitali  per
l'apprendimento delle STEM 

                  CUP: G39J21021080001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 107/2015; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 10/02/2021, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” (di seguito, legge n. 107 del 2015) e, in particolare, l’articolo 1, 
comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della
ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli 
studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 
costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale per la 
scuola digitale;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre
2015, n. 851, con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005340 - 20/12/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.direzionedidatticazolapredosa.it/
mailto:boee17200g@pec.istruzione.it
mailto:boee17200g@istruzione.it


(di seguito, PNSD);

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID n. 10812 del 13/05/2021 per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM;

VISTA la candidatura n. 21351.0 del 11/06/2021, prot. 2583 – IV. 5 - U del 
11/06/2021 relativa all’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID n. 10812 del 
13/05/2022 per un importo di € 16.000,00; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. AOODGEFID n. 201 del 20 luglio 2021 con cui è 
stata approvata la graduatoria dei progetti presentati dalle istituzioni 
scolastiche statali ai sensi dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 
10812, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano 
nazionale per la scuola digitale;

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 224 del 22/07/2021 di destinazione delle 
risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola 
digitale;

VSTO il CUP assegnato al progetto G39J21021080001, prot. 0004754 – VI.1 – U 
del 18/11/2021;

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 43717 del 10/11/2021 recante Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 
13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Nota di 
autorizzazione per l’attuazione del progetto;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 
del 01 marzo;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti 
nella seduta del 25/10/2021 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente 
prot. 3833 del 30/09/2021 e approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta 
del 27/10/2021 con delibera n. 3;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 17/05/2021 e la delibera n. 9 del 
Consiglio di Circolo del 18/05/2021 di approvazione della candidatura al 
progetto di cui all'Avviso Pubblico prot. AOODGEFID n. 10812 del 
13/05/2022 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma 
Annuale 2021, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

DECRETA

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021, del suddetto finanziamento con le modalità
indicate nella Nota MI prot. AOODGEFID n. 43717 del 10/11/2021 come indicato nella tabella
sottostante:

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005340 - 20/12/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO CUP
Let’s code! € 16.000,00 G39J21021080001

 che il citato finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 –
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo
Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR
e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);

 per la registrazione delle  SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e
strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice
CUP G39J21021080001”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla
scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. Per il  progetto occorrerà,
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa
variazione al Programma Annuale e i correlati  atti  contabili  di accertamento dei fondi sulla
gestione di competenza dell'anno finanziario 2021.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e
pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                        Dott.ssa Carmela Zabatino

                                                        Documento firmato digitalmente
                                                         ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005340 - 20/12/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-12-21T14:17:47+0100
	ZABATINO CARMELA




